
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Resolução n° 22/2021 C.G - IFSC Garopaba, 16 de Dezembro de 2021.

Dispõe sobre a aprovação da revisão do Plano

Anual de Trabalho (PAT) 2022. 

A presidente do Colegiado do IFSC Câmpus Garopaba, no uso de suas atribuições legais;

              Considerando a Resolução CODIR n° 06, de 11 de novembro de 2021;

Considerando as deliberações da 37ª Reunião Extraordinária do Colegiado do Câmpus Garopaba;

 

     RESOLVE:

     Art. 1º Aprovar a revisão do Plano Anual de Trabalho (PAT) 2022 do Câmpus Garopaba,

conforme a Relação de Projetos por Prioridade anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir de sua publicação.

 

                  Publique-se e

                  Cumpra-se.

__________________________________
MICHELINE SARTORI

Presidente do Colegiado do Câmpus Garopaba
Portaria da Direção Geral do Câmpus Nº 34, de 04 de maio de 2020.

Diretora do Câmpus Garopaba
Portaria do Reitor N° 2347, de 19 de agosto de 2021.

Rua Maria Aparecida Barbosa, nº 153
Campo D'Una - 88.495-000 || Garopaba - SC

(48) 3254-7372 || www.ifsc.edu.br

SIGA - 16/12/2021 17:15:22



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

RELAÇÃO DE PROJETOS POR PRIORIDADE

GUT

Garopaba

R$ 1
Limite Orçamentário:

Projeto Valor Acumulado

R$ 1.326.784
Manutenção:

Total (Orçamentário)

R$ 1.326.783Limite Orçamentário para Projetos:

Total (Extra-Orçamentário)

01GPB-3.5.2/22 - Contratação de serviços terceirizados essenciais para a
manutenção do câmpus.

1000 R$ 923.503R$ 923.503 R$ 0

02GPB-3.5.3/22 - Despesas obrigatórias para a manutenção do câmpus. 900 R$ 939.973R$ 16.470 R$ 0

03GPB-3.5.2/22 - Manutenção da infraestrutura física do prédio. 810 R$ 1.075.412R$ 135.439 R$ 0

04GPB-3.4.3/22 - Aquisição de materiais de consumo essenciais para a manutenção
das coordenadorias administrativas do câmpus.

800 R$ 1.085.332R$ 9.920 R$ 0

05GPB-3.4.3/22 - Campanha de ingresso e comunicação do câmpus. 729 R$ 1.093.332R$ 8.000 R$ 0

06GPB-C302/22 - Capacitação de docentes e técnicos administrativos em educação
do câmpus.

700 R$ 1.096.009R$ 2.677 R$ 0

07GPB-Pqinfra/22 - Ampliação do acervo bibliográfico para todos os cursos ofertados
no câmpus.

648 R$ 1.104.198R$ 8.189 R$ 0

08GPB-3.4.1/22 - Aquisição de insumos e outras ações pertinentes ao curso técnico
de biotecnologia.

640 R$ 1.118.728R$ 14.530 R$ 0

09GPB-3.4.1/22 - Aquisição de insumos e outras ações associadas ao curso técnico
em informática.

600 R$ 1.132.728R$ 14.000 R$ 0

10GPB-3.4.1/22 - Apoio à ações de Implementação da Curricularização da Extensão
no Curso Superior de Sistemas para Internet e outras ações associadas ao curso. 576 R$ 1.138.933R$ 6.205 R$ 0

11GPB-3.4.1/22 - Parte I - Aquisição de insumos e outras ações associadas ao CST
em Gestão Ambiental.

567 R$ 1.153.257R$ 14.324 R$ 0

12GPB-3.4.1/22 - Aquisição de insumos e outras ações associadas ao curso técnico
de administração.

512 R$ 1.167.857R$ 14.600 R$ 0

13GPB-3.4.1/22 - Aquisição de insumos e outras ações associadas aos cursos do
eixo de turismo.

500 R$ 1.173.742R$ 5.885 R$ 0

14GPB-P301/22 - Parte I - Viagens técnicas para o eixo do Turismo. 490 R$ 1.180.542R$ 6.800 R$ 0

15GPB-2.7.2/22 - Fomento às ações de extensão. 486 R$ 1.200.517R$ 19.975 R$ 0



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

RELAÇÃO DE PROJETOS POR PRIORIDADE

16GPB-2.6.1/22 - Fomento às ações de pesquisa e inovação. 448 R$ 1.220.492R$ 19.975 R$ 0

17GPB-P303/22 - Eventos Institucionais. 441 R$ 1.231.192R$ 10.700 R$ 0

18GPB-3.3.1/22 - Parte I - Aquisição e atualização dos recursos de tecnologia da
informação e comunicação do câmpus.

405 R$ 1.241.967R$ 10.775 R$ 0

19GPB-P603/22 - Ações para consolidação do Hotel Tecnológico. 400 R$ 1.241.967R$ 0 R$ 0

20GPB-P301/22 - Contratação de estagiários e monitores. 392 R$ 1.283.163R$ 41.196 R$ 0

21GPB-2.4.6/22 - Garantir a participação dos alunos no JIFSC e no SEPEI. 384 R$ 1.291.323R$ 8.160 R$ 0

22GPB-3.1.7/22 - Aquisição de serviço de aplicação de vacinas para os servidores do
câmpus.

360 R$ 1.292.723R$ 1.400 R$ 0

23GPB-3.4.1/22 - Aquisição de insumos para os cursos de formação continuada.
343 R$ 1.294.483R$ 1.760 R$ 0

24GPB-3.4.1/22 - Materiais didáticos para os componentes curriculares: Educação
Física, Primeiros Socorros e para as atividades esportivas do câmpus. 324 R$ 1.299.483R$ 5.000 R$ 0

25GPB-3.5.2/22 - Manutenção dos equipamentos dos laboratórios do câmpus.
320 R$ 1.326.783R$ 27.300 R$ 0

26GPB-Pqinfra/22 - Aquisição de equipamentos e mobiliários para os ambientes
administrativos e de ensino do câmpus.

300 R$ 1.476.783R$ 150.000 R$ 0

27GPB-P601/22 - Aplicação de recursos para a assistência estudantil. 294 R$ 1.510.783R$ 34.000 R$ 0

28GPB-3.4.1/22 - Aquisição de equipamentos de proteção individual para todos os
setores e cursos do câmpus.

288 R$ 1.515.783R$ 5.000 R$ 0

29GPB-3.3.1/22 - Parte II - Aquisição e atualização dos recursos de tecnologia da
informação e comunicação do câmpus.

256 R$ 1.555.783R$ 40.000 R$ 0

30GPB-3.4.1/22 - Implementação da tecnologia RFID no processo de inventário
patrimonial.

252 R$ 1.560.283R$ 4.500 R$ 0

31GPB-3.4.1/22 - Aquisição de insumos para o Curso Integrado FIC PROEJA. 250 R$ 1.565.792R$ 5.509 R$ 0

32GPB-2.6.1/22 - Fomento aos para projetos de pesquisa e inovação promovidos
pela reitoria.

245 R$ 1.581.382R$ 15.590 R$ 0

33GPB-2.7.2/22 - Fomento para editais internos de extensão do câmpus. 243 R$ 1.592.982R$ 11.600 R$ 0

34GPB-2.6.1/22 - Apoio ao desenvolvimento de eventos desenvolvidos pela
coordenadoria de pesquisa e inovação.

216 R$ 1.596.137R$ 3.155 R$ 0



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

RELAÇÃO DE PROJETOS POR PRIORIDADE

35GPB-Pqinfra/22 - Aquisição de estrutura física e tecnológica para o espaço comum
da sala de atendimento psicossocial/interdisciplinar.

200 R$ 1.608.637R$ 12.500 R$ 0

36GPB-Pqinfra/22 - Aquisição de equipamentos emergenciais para as aulas práticas
do curso técnico em Biotecnologia.

196 R$ 1.616.403R$ 7.766 R$ 0

37GPB-Pqinfra/22 - Mobiliários e equipamentos para sala multidisciplinar. 192 R$ 1.625.722R$ 9.319 R$ 0

38GPB-3.4.1/22 - Mobiliário para o laboratório A105. 180 R$ 1.635.972R$ 10.250 R$ 0

39GPB-Pqinfra/22 - Implantação do laboratório de microbiologia. 175 R$ 1.806.846R$ 170.874 R$ 0

40GPB-Pqinfra/22 - Aquisição de computadores para os laboratórios de informática.
162 R$ 2.006.846R$ 200.000 R$ 0

41GPB-Pqinfra/22 - Aquisição de mobiliários e equipamentos para o laboratório A003
(CST Gestão Ambiental).

160 R$ 2.022.378R$ 15.532 R$ 0

42GPB-3.4.1/22 - Softwares exclusivos para o curso de Administração. 150 R$ 2.023.721R$ 1.343 R$ 0

50GPB-2.4.6/22 - Viagens e visitas técnicas para os cursos regulares ofertados no
câmpus.

147 R$ 2.056.012R$ 32.291 R$ 0

44GPB-Pqinfra/22 - Construção de Quadra Poliesportiva Coberta. 144 R$ 2.056.012R$ 0 R$ 2.000.000

45GPB-3.4.1/22 - Parte II - Aquisição de insumos para as aulas do CST em Gestão
Ambiental.

128 R$ 2.088.512R$ 32.500 R$ 0

46GPB-3.3.4/22 - Parte II - Aquisição de insumos para o curso técnico em
Informática.

125 R$ 2.111.262R$ 22.750 R$ 0

47GPB-Pqinfra/22 - Adquirir itens de sinalização e identificação para os espaços do
Câmpus Garopaba

112 R$ 2.117.662R$ 6.400 R$ 0

48GPB-Pqinfra/22 - Aquisição de mobiliários específicos para a secretaria
acadêmica, registro acadêmico e NEAD.

108 R$ 2.119.911R$ 2.249 R$ 0

49GPB-Pqinfra/22 - Implantação de sistemas de fornecimento de energia renováveis.
100 R$ 2.119.911R$ 0 R$ 250.000


		2021-12-16T18:45:02-0300
	MICHELINE SARTORI




